上田市 プレスリリース

令和 6 年 10 月 4 日

報道機関 各位

長野県内 19 市の農業委員会 会長及び事務局長が一堂に会して、下記の日程により、喫緊の

農業課題等について話し合う合同会議を開催いたします。

会議の後、上田市農業委員会女性部会長が、信州ＳＤＧs アワード 2023 を受賞した「こども

農業体験会」の取り組みについて講演を行います。大変お忙しい中、恐縮ですが、取材をいただ

きますようお願い申し上げます。

 【日 時】

 令和 6 年 10 月 10 日（木） 午後 1 時 30 分から合同会議

 令和 6 年 10 月 11 日（金） 午前 9 時 10 分からアート金属工業㈱のコーヒー栽

培視察

【場 所】

 1 日目 上田市役所本庁舎 5 階 大会議室

2 日目 アート金属工業㈱ 常磐城工場

【出席者】

長野県内 19 市農業委員会会長 事務局長 38 名

【来 賓】

（一社）長野県農業会議 会長、（一社）長野県農業会議 専務理事兼事務局長、

長野県上田地域振興局長、長野県上田農業農村支援センター所長、

上田市副市長、上田市議会副議長、上田市産業振興部長

令和６年度 長野県 19 市農業委員会協議会 会長・事務局長合同会議 の

開催について

本件に関する問合せ先

上田市農業委員会 事務局長 小泉

（担当者 農業委員会事務局係長 横田）

℡ 0268-23-5466